Maceió - sexta-feira
25 de março de 2022 71Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

118/2021, que teve como vencedora as empresas: ELETRICA LUZ COMERCIAL
DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 00.226.324/0001-
42, vencedora dos itens: 01, 03, 04, 05 e 06, com o valor total de R$ 41.126,22
(quarenta e um mil, cento e vinte e seis reais e vinte e dois centavos) e EZ TECHS
IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI,  inscrita
no CNPJ Nº 09.473.928/0001-68, vencedora do item: 02, com o valor total de R$
23.518,88 (vinte e três mil, quinhentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos).

Total de itens adjudicados: R$ 64.645,10 (sessenta e quatro mil, seiscentos e
quarenta ne cinco reais e dez centavos).

PUBLIQUE-SE
EM SEGUIDA, remetam-se os autos à Superintendência de Licitações e Controle
de Registro de Preços desta Agência para formalização das Atas de Registro de
Preço.

Vale ressaltar, para os devidos fins que a AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS - PLS
Nº 118/2021, destes autos se destina a atender as necessidades da Administração
Pública através de processo Licitatório, bem como pelo Sistema de Registro de
Preços, por conseguinte, não se aplicado, no caso concreto, a suspensão prevista
no art.43 do Decreto Estadual nº 57.404/2018, por se tratar de AQUISIÇÃO DE
LÂMPADAS - PLS Nº 118/2021.

Gabinete da Presidência, em Maceió, 23 de março de 2022.

Wagner Morais de Lima
Diretor-Presidente

Protocolo 639726

. .

Alagoas Previdência

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e DEFERIU o pleito, em
data 23 de março de 2022, do seguinte processo:
Processo: E:04799.0000004793/2020
Interessado(a): GISELDA DUARTE SILVA DE OLIVEIRA
Assunto: Pensão por morte

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

O Diretor-Presidente da Alagoas Previdência Despachou e DEFERIU PARCIAL-
MENTE o pleito, em data 24 de março de 2022, do seguinte processo:
Processo: E:04799.0000001178/2022
Interessado(a): Maria Alexandre Lima
Assunto: Solicitação de cópia

Roberto Moisés dos Santos
Diretor-Presidente

. .

Agência Reguladora de Serviços
Públicos do Estado de Alagoas - ARSAL

PORTARIA ARSAL Nº 131/2022
A Diretora Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de
Alagoas - ARSAL, no uso de suas atribuições previstas na Lei nº 6.267, de 20 de
setembro de 2001, com suas alterações trazidas pela Lei nº 7151, de 05 de maio
de 2010, e Lei nº 7566, de 09 de dezembro de 2013, e considerando o disposto no
Decreto nº 4.076, de 28 de novembro de 2008 e ainda o que consta a norma 01/2003
expedida por este órgão, resolve conceder diárias a seguir discriminadas:
PROCESSO (SEI) Nº E:49070.0000001042/2022
BENEFICIÁRIO: JOSÉ IGOR RODRIGUES FELIX
MATRÍCULA: 67.
CARGO/FUNÇÃO: Assistente Administrativo V
CPF: 118.362.834-07
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 20 (vinte) diárias.
VALOR UNITÁRIO: R$ 60,00 (sessenta reais).
QUANTIDADE DE MEIA-DIÁRIAS: 01 (uma)
VALOR UNITÁRIO: R$ 30,00 (trinta reais)
PERÍODO: 01/03/2022 a 04/03/2022; 07/03/2022 a 11/03/2022; 14/03/2022 a
18/03/2022; 21/03/2022 a 25/03/2022; 28/03/2022 a 31/03/2022.
DESTINO: Rio Largo, Santa Luzia, Pilar, Atalaia, Arapiraca/AL.
VALOR TOTAL: R$ 1.230,00 (um mil duzentos e trinta reais).
OBJETIVO: Visita técnica visando sistema de monitoramento do transporte
público. As despesas correrão por conta do elemento de despesa 339014-21, fonte
de recursos 0291.

Maceió, 25 de março de 2022.
Camilla da Silva Ferraz

Diretora-Presidente
Protocolo 639698

EXTRATO CONTRATO DE AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA N° 143/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI E: 49070.0000003571/2021.
CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de
Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 029.451.714-65, neste ato representada pela
Diretora Presidente Sra. Camilla da Silva Ferraz, CPF nº 063.711.874-06.
CONTRATADO: ARNELIO MACIEL DE OLIVEIRA, CPF n° 533.908.064-15.
OBJETO: Autorização Provisória para operação no Serviço Complementar
(Troncal, Semi-Urbano e Alimentador) do Sistema de Transporte Público
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado de Alagoas, correspondente a
linha PÃO DE AÇUCAR - SANTANA DO IPANEMA.
GESTOR DO CONTRATO: Renata Sohrar Medeiros,CPF n°054.544.21413.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

Maceió/AL, 24 de março de 2022.
Camilla da Silva Ferraz

Diretora Presidente.
Protocolo 639692

EXTRATO CONTRATO DE AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA N° 225/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI E: 49070.0000004124/2021.
CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de
Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 029.451.714-65, neste ato representada pela
Diretora Presidente Sra. Camilla da Silva Ferraz, CPF nº 063.711.874-06.
CONTRATADO: ANTONIO DOS SANTOS LINO, CPF n° 583.055.72404.
OBJETO: Autorização Provisória para operação no Serviço Complementar
(Troncal, Semi-Urbano e Alimentador) do Sistema de Transporte Público
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado de Alagoas, correspondente a
linha ÁGUA BRANCA - DELMIRO GOUVEIA.
GESTOR DO CONTRATO: Renata Sohrar Medeiros,CPF n°054.544.21413.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

Maceió/AL, 24 de março de 2022.
Camilla da Silva Ferraz

Diretora Presidente.
Protocolo 639693

EXTRATO CONTRATO DE AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA N° 147/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° SEI E: 49070.0000003654/2021.
CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de
Alagoas - ARSAL, CNPJ/MF N° 029.451.714-65, neste ato representada pela
Diretora Presidente Sra. Camilla da Silva Ferraz, CPF nº 063.711.874-06.
CONTRATADO: CLAUDEVAN DA ROCHA SILVA, CPF n° 043.955.294-02.
OBJETO: Autorização Provisória para operação no Serviço Complementar
(Troncal, Semi-Urbano e Alimentador) do Sistema de Transporte Público
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado de Alagoas, correspondente a
linha ARAPIRACA - MACEIÓ (VIA TAQUARANA).
GESTOR DO CONTRATO: Renata Sohrar Medeiros,CPF n°054.544.21413.
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias.

Maceió/AL, 24 de março de 2022.
Camilla da Silva Ferraz

Diretora Presidente.
Protocolo 639694

. .

Companhia de Saneamento de Alagoas - CASAL

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 69/2021 – LRE

A CASAL, no uso de suas atribuições, conforme artigo 13, inciso 10 do Regula-
mento Interno de Licitações, Contratos e Convênios – RILC/CASAL e Súmula 473
do Supremo Tribunal Federal – STF, resolve REVOGAR a Licitação CASAL Nº
69/2021-LRE e seus atos subsequentes, cujo objeto é a contratação de empresa es-
pecializada de engenharia para implantação e substituição de redes de distribuição
de água no âmbito da Unidade de Negócio Bacia Leiteira.

WILDE CLÉCIO FALCÃO DE ALENCAR
  Presidente da CASAL

. .

Departamento Estadual de
Transito do Estado de Alagoas - DETRAN/AL
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DE ALAGOAS

AVISO DE COTAÇÃO Nº 13/2022
O Departamento Estadual de Trânsito do Estado de Alagoas, por intermédio da
Chefia de Aquisição, inscrita no CNPJ sob o nº 04.302.189/0001-28, informa que
está recebendo cotações de preços para o processo e objeto abaixo descritos: